DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277  51Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: DISTRATO
Término de vínculo: 16/01/2023
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DE SERVIDOR
Servidor Temporário: FERNANDO MENDES NOGUEIRA
Órgão/Cargo: Médico/FHCGV
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV
*Republicado devido a incorreções (data término) no DOE nº
35.256/16.01.2023.

Protocolo: 901504

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA N° 64 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro (matrícula n° 54189932),
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 47/2023 – VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de enxertos car-
díacos, em regime de antecipação, para realização de procedimentos de
Cirurgia Cardíaca em paciente do Sus, por um período de 90 (noventa) dias
na Fundação Públicas Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 02/01/2023 e término em 03/05/2023.
PROCESSO Nº 2023/248
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 17/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 901843
PORTARIA N° 67 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro (matrícula n° 54189932),
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 49/2023 – VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Designar a Servidora Isabella da Silva Barnabé (CREA: 1521109591), para
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO COMODATO Nº 50/2023 – VITTALMED PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
OBJETO: Aquisição de Conjuntos de Circulação Extracorpórea Adulto
(CEC), com duas máquinas de CEC em comodato, para realização de ci-
rurgias cardíacas na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 02/01/2023 e término em 03/05/2023.
PROCESSO Nº 2022/1608347
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 18/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 901871
PORTARIA N° 60, DE 31 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora LILIAN DO SOCORRO CAMPOS REÇA DE CARVALHO,
UTI-NEO (matrícula: 5722195/2) para acompanhar e fiscalizar o seguinte
contrato:
• CONTRATO Nº 39/2023 - F CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PPS, PARA ATENDER A NECESSI-
DADE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
(FPHCGV) e CLÍNICA MONTEIRO LEITE no período de 90 dias.
VIGÊNCIA: início em 31/01/2023 e término em 30/04/2023.
PROCESSO 2022/1433569.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 11/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 901607

ERRATA

ERRATA DE PORTARIA
Fica retificado na PORTARIA N° 631 de 18 de novembro de 2022,
o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
Rodrigo Antunes Castanho – Membro;
LEIA-SE:
Rodrigo Antunes Castanho – Gestor Setorial Suplente do PAE;
Obs: Retificado por ter saído com incorreções no DOE n° 35.193 de 21/11/2022.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 901619
.
.

CONTRATO

Contrato N° 49/2023
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de Conjuntos de Circulação Extracorpórea (CEC) ADUL-
TO , para realização de cirurgias cardíacas na Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) por um período de 90 (no-
venta) dias.
Valor Total: R$ 405.000,00 (quatrocentos e cinco mil reais)
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 18/2023
Data Assinatura: 02/02/2023
Vigência: Início em 02/02/2023 e término em 03/05/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/ 01659000061/
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI 1040008288C.
CONTRATADO:
NOME: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Tv. Dom Romualdo de Seixas, 1698, Sala 2005, Ed. Zion Bu-
siness - Umarizal
BELÉM – PARÁ – CEP: 66050-110
TELEFONE: (91) 3269-5718
E-MAIL: vittalmed@vittalmed.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 901868
Contrato N° 50/2023
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: O COMODATO DE MÁQUINAS DE CEC ADULTO, PARA REALIZAÇÃO
DE CIRURGIAS CARDÍACAS NA FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA (FHCGV) POR UM PERÍODO DE 90 DIAS.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 18/2023
Data Assinatura: 02/02/2023
Vigência: Início em 02/02/2023 e término em 03/05/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/ 01659000061/
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI 1040008288C.
CONTRATADO:
NOME: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: Tv. Dom Romualdo de Seixas, 1698, Sala 2005, Ed. Zion Bu-
siness - Umarizal
BELÉM – PARÁ – CEP: 66050-110
TELEFONE: (91) 3269-5718
E-MAIL: vittalmed@vittalmed.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 901874
Contrato N° 47/2023
Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de enxertos cardíacos, em regime de antecipação, para
realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em paciente do Sus, por
um período de 90 (noventa) dias na Fundação Públicas Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total: R$ 166.360,00 (cento e sessenta e seis mil e trezentos e ses-
senta reais)
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 17/2023
Data Assinatura: 02/02/2023
Vigência: Início em 02/02/2023 e término em 03/05/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos:01500100203 /0160100049/ 01659000061/
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits.
Plano Interno - PI 1040008288C